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PRULKESA N L
CON SO INARIDAD

El Gabinete de Coordinacién de la Politica Social (GCPS)
El Programa Progresando Con Solidaridad (PROSOLI)
“Afio de la Innovacion y la Competitividad”

ACTA DEL COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CON MOTIVO DE DAR A CONOCER LOS
INFORMES DE EVALUACION DE LA DOCUMENTACION CONSIDERADA SUBSANABLE DE LA
OFERTA TECNICA -SOBRE A- DEL PROCESO DE SELECCION POR COMPARACION DE PRECIOS
PARA EL REMOZAMIENTO DE LAS OFICINAS Y CENTROS DE CAPACITACION PROGRESANDO
CON SOLIDARIDAD (PROSOLI), LOS CENTROS TECNOLOGICOS COMUNITARIOS (CTC) Y LA /L
CONSTRUCCION DE CENTROS DE CAPACITACION Y PRODUCCION PROGRESANDO CON
SOLIDARIDAD (CCPPS) (PPS-CCC-CP-2019-0008).

ACTA Nam. 0015C-2019

En la ciudad de Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, capital de la Repuablica Domihicana, @
a los tres (03) dias del mes de diciembre del afio dos mil diecinueve (2019) siendo las 11:30 a.m. en
el Salon de Conferencia Num. 01, de la 3ra planta ubicado en la calle Leopoldo Navarro Num. 61,
Edificio San Rafael del sector San Juan Bosco, Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional., capital
de la Repiblica Dominicana, los sefiores: LICDO. EMILIO ERNESTO FLORENTINO FERNANDEZ,
dominicano, mayor de edad, provisto de la Cédula de Identidad y Electoral Num. 2 en
su calidad de Director Financiero y Presidente del Comité; LICDO. ANGEL DEL ROSARIO MELO
FELIZ, dominicano, mayor de edad, provisto de la Cédula de Identidad y Electoral Num. ?
en su calidad de Subdirector General Financiero; DRA. LARISSA VERONICA CASTIL.
dominicana, mayor de edad, provista de la Cédula de Identidad y Electoral Nﬁm.?

Pen su calidad de Consultora Juridica Interinstitucional VP/Gabinete de Coordinacion de

a Politica Social (GCPS); LICDO. EDGAR ELOY ABRAHAM JUPITER BONILLA, dominicano, mayor |
de edad, provisto de la Cédula de Identidad y Electoral Num. n su calidad de |
representante del Director de Planificacion Interinstitucional; A, SOSA, dominicana, .
mayor de edad, provista de la Cédula de Identidad y Electoral Nﬁm‘n en su calidad de
Responsable de la Oficina de Acceso a la Informacion (OAI); quienes conforman el C

omité de Compras
y Contrataciones del Programa Progresando con Solidaridad (PROSOLI).

También como invitados participaron el Sr. Alexis Ozoria, en su calidad de Analista del
Departamento de Compras, Ing. Maria E. Herndndez, en su calidad de Encargada de Proyectos de
la Direccién de Infraestructura Social, la Arq. Ingrid Pérez, en su calidad de Coordinadora de
Mantenimiento e Infraestructura, el Licdo. Alexander Pujols, en su calidad de representante del
Departamento de Contabilidad de la Direccién Financiera, la Licda. Luisa Maria Olivero Santiago,

en su calidad de Abogada de la Consultoria Juridica y la Srta. Indhira Rodriguez, en su calidad de

s \
Auxiliar de la Consultoria Juridica.

~——

)
Una vez reunido el Comité, el Licdo. Emilio Ernesto Florentino Ferndndez

necesario para dar inicio a la reunién, manifestando que el motivo de la misma era proceder a dar a
conocer los Informes de Evaluacion de la Documentacién considerada Subsanable de la Oferta Técnica
-Sobre A-, correspondientes al PROCESO DE SELECCION POR COMPARACION DE PRECIOS PARA
EL REMOZAMIENTO DE LAS OFICINAS Y CENTROS DE CAPACITACION PROGRESANDO CON
SOLIDARIDAD (PROSOLI), LOS CENTROS TECNOLOGICOS COMUNITARIOS (CTC) Y LA

CONSTRUCCION DE CENTROS DE CAPACITACION Y PRODUCCION PROGRESANDO CON
SOLIDARIDAD (CCPPS) (PPS-CCC-CP-20 19-0008).

, confirmé el quérum



Inmediatamente, el Licdo. Emilio Ernesto Florentino Ferndndez, le otorgs la palabra a la Dra.
Larissa Veronica Castillo Vifials, a los fines de que iniciara con la lectura del informe de evaluacién
de la documentacién legal de los (25) veinticinco oferentes que participaron, asi como también ala
Ing. Maria E. Hernandez, a la Arq. Ingrid Pérez, y al Sr. Alexis Ozoria, quienes procedieron con
la lectura del informe de evaluacién de la documentacién técnica considerada subsanable
correspondiente a los seis (06) lotes, de acuerdo a la comunicacion de fecha once (11) del mes de
noviembre, emitida por el 6rgano rector.

En ese sentido, se identificé en cuanto a la documentacién legal requerida lo siguiente:

Nim. | Oferentes | Status de TObsErvaciones il Subsanable
I valoracién [
1. | MAGM CUMPLE Presento Acta De Asamblea De Fecha 18
CONSTRUCCIONES, ' De Noviembre Del Afio 2019, firmado por
S.R.L ' los sefiores: 1-Melvin Aristides Garcia Melo

'Y 2-Melvin Alfonso Garcia Espinal, se
| visualiza el sello de la Camara De Comercio
' Y Produccién De Santo Domingo Y Némina
De Accionista, de fecha 18 de noviembre
del afio 2019, firmada y sellada; socios: 1-
MELVIN ARISTIDES GARCIA MELO Y 2-
MELVIN ALFONSO GARCIA ESPINAL,

2. | DINNA RODRIGUEZ | CUMPLE Conforme valoracién del érgano rector, de fecha
CONTRUCCIONES ! once (11) del mes de noviembre de presente
(DIROCA), S.R.L ‘ afno: “Los documentos societarios solo seran

solicitados a quienes resulten adjudicatarios”.

(‘%?

3. | SMART CUMPLE
PERFORMANCE
ENGINEERING GROUP
| SPEG, S.R.L i SO e Dy 3 E -
4. | GRUPO GOALFA, S.R.L | CUMPLE . Conforme valoracién del 6rgano rectar, de fecha
! once (11) del mes de noviembre de presente
| | afio: “Los documentos societarios solo seran
I , solicitados a quienes resulten adjudicatarios”,
5. | L&L DESING, S.R.L CUMPLE ‘
- 2. Bl S
6. | CONSTRUCTORA CUMPLE
CMG, S.R.L ol

7. | ARQUITECTOS LUIS CUMPLE
GOMEZ RICARDO,

S.R.L
8. | TACISAR S.R.L CUMPLE Conforme valoracién del érgano rector, de fecha
once (11) del mes de noviembre de presente
ano: “Los documentos societarios solo serin
_|_solicitados a quienes resulten adjudicatarios”.
9. | CONSTRUPA CUMPLE
CONSTRUCTORA
PADILLA, S.R.L
10.| GATTAS Y CUMPLE
ASOCIADOS, S.R.L
11.| CONSTRUCTORA CUMPLE
IRGONZA, S.R.L L ki i e v
12.| MARVAR & CUMPLE T

__| AsocC1ADOS. S.R.L L




13.!| MADISON CUMPLE
CONSTRUCCIONES,
S.R.L
14.| GM2 ARQUITECTURA, CUMPLE
INGENIERIA Y
URBANISMO, S.R.L r
15.| PAYPAC, S.R.L CUMPLE
16.| INGENIERIA FILOYEN, | CUMPLE
S.R.L
17.! ITRANS INGENIERIA, CUMPLE
TRANSPORTE Y
CONSTRUCCION,
S.R.L
18.| INGENIEROS CUMPLE 1. Presentd certificado de Registro Mercantil
CHRISTIAN J Num. 26608SD-PF, vencimiento el 30 de
VASQUEZ, S.R.L agosto del 2021. se valida que la personas
autorizada para firmar es 1-CHRISTIAN
JACOB VASQUEZ VILLANUEVA
2. Presenté Declaracion Jurada del oferente
CRHISTIAN JACOB VAZQUEZ
VILLANUEVA firmada sellada y notariada
de fecha 27 de noviembre 2019.
19.| INGENIEROS CUMPLE Presento declaracion jurada de fecha 28 de
CASTILLO noviembre del 2019 debidamente firmado,
FERNANDEZ, S.R.L sellado y notariada,
20.| INVERSIONES CUMPLE Present6 declaracion jurada de fecha 28 de
LAVABER, S.R.L noviembre del 2019 debidamente firmado,
sellado y notariada.
21.| CONSTRUCTORA CUMPLE Conforme valoracion del érgano rector, de
BORACAY, S.R.L- fecha once (11) del mes de noviembre de
presente afio: “Los documentos societarios
solo seran solicitados a quienes resulten
adjudicatarios”.
22.| BM INGENIEROS Y CUMPLE
ARQUITECTOS, S.R.L
23.| BANDERPACK, S.R.L CUMPLE 1- Presenté RPE Num. 60277, Fecha De
Actualizacion 19 De Septiembre Del 2019.
Se Hace Constar Que Presentaron La
Actividad Comercial Nam.7210000 Y
72130000 (Construccion General De
Edificios) - 72100000 (Servicios De
Mantenimiento Y Reparaciones De
Construcciones E Instalaciones.)
2- Present6 certificacién del Ministerio De
Industria Y Comercios y MIYPMES de que
la empresa clasifica como MICRO y tiene
sus obligaciones al dia, de fecha 22 de
noviembre del 2019 con vigencia de 3
meses.
24.| COMERCIAL CORAJE, | CUMPLE

S.R.L

1- Presenté RPE Num. 72122, Fecha De
Actualizacién 12 De Noviembre Del 2019.
Se Hace Constar Que Presentaron La
Actividad Comercial Num.7210000 Y
72130000 (Construccién General De
Edificios) - 72100000 (Servicios De
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Mantenimiento Y  Reparaciones
Construcciones E Instalaciones.)
Presentd certificacion del Ministerio De
Industria Y Comercios y MIYPMES de que
_ la empresa clasifica como MICRO y tiene
“ sus obligaciones al dia, de fecha 01 de julio
1 del 2019 con vigencia de 12 meses.

De

25.| UNIVERSAL TECNI
GROUP (UNITEC),

S.R.L

CUMPLE

Conforme valoracion del érgano rector, de
| fecha once (11) del mes de noviembre de
| presente ano: “Los documentos societarios
| solo seran solicitados a quienes resulten
| adjudicatarios”.

En relacion al informe técnico de los seis (06) lotes, se verifico lo siguiente:

(5o

~ LOTE 1
Oferentes ; Status de ' Observaciones Subsanable
By _y valoracién ' <5 L T ae e
{ .1. GRUPO GOALFA, | CUMPLE r
2. GM2, ARQUITECTURA Y | NO CUMPLE | NO PRESENTO DOCUMENTACION A
URBANISMO, S.R.L. | SUBSANAR
3. PEYPAC, S.R.L T louMPLE | 1 o
LOTE 2
Oferentes f Status de | Observaciones Subsanable
| valoracién IR N b~
.1.MAGM CONSTRUCCIONES, | CUMPLE
S.R.L 2 -
2. SMART PERFORMANCE | CUMPLE
ENGINEERING GROUP SPEG, |
S.R.L | d
| 3. TACISAR, S.R.L. CUMPLE
| 4. CONSTRUPA, S.R.L. ' NO CUMPLE | NO PRESENTO LISTADO DE EQUIPOS DE | NO
{ ' CONSTRUCCION.
5. CONSTRUCTORA CASTILLO | CUMPLE | oy
FERNANDEZ, S.R.L.
6. INVERSIONES LAVABER, | CUMPLE e
S.R.L
7. UNIVERSAL TECNI GROUP, | CUMPLE
S.R.L
8. GM2, ARQUITECTURA Y | CUMPLE e e ey
URBANISMO, S.R.L., S.R.L
_LOTE 3
Oferentes | Status de | Observaciones Subsanable
i valoracién | oy oo
.1. ARQUITECTO LUIS GOMEZ | NO CUMPLE | 1- NO PRESENTA LISTADO DE LOS | NO
RICARDO, S.R.L PRINCIPALES EQUIPOS DE
CONSTRUCCION QUE EL OFERENTE
PROPONE PARA CUMPLIR CON EL
CONTRATO:;
2- NO PRESENTA COPIA DE CONTRATOS,
NO PRESENTA COPIA DE
CERTIFICACIONES,
,,?/



pav,
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LOTE 4
Oferentes Status de | Observaciones Subsanable
valoracién
1. CONSTRUCTORA CMG, | CUMPLE
S.R.L
2. TACISAR, S.R.L CUMPLE
3. IRGONZA, S.R.L CUMPLE i
4. GM2 ARQUITECTURA Y | NO CUMPLE NO PRESENTO DOCUMENTACION A | NO
URBANISMO, S.R.L. SUBSANAR
5. INGENIERIA FILOYEN, | CUMPLE
S.R.L.
LOTE 5
Oferentes [Status de | Observaciones Subsanable
valoracion
1. MAGM CONSTRUCCIONES, | CUMPLE
S.R.L
2. L&L DESING, S.R.L CUMPLE
3. TACISAR, S.R.L CUMPLE
4. CONSTRUPA, S.R.L NO CUMPLE NO PRESENTO LISTADO DE EQUIPOS DE | NO
CONSTRUCCION
5. CONSTRUCTORA BORACAY, | NO CUMPLE 1- NO PRESENTO LISTADO DE EQUIPOS | NO
S.R.L DE CONSTRUCCION,
3. NO PRESENTO LOS DOS CONTRATOS
6. BANDERPACK, S.R.L CUMPLE
% COMERCIAL CORAGE, S.R.L | CUMPLE ~—
8. GM2, ARQUITECTURA Y |NO CUMPLE |NO PRESENTO DOCUMENTACION A | NO
URBANISMO, S.R.L., S.R.L SUBSANAR
0. INGENIEROS CHRISTIAN J | CUMPLE
VASQUEZ, S.R.L
LOTE 6
Oferentes Status de | Observaciones Subsanable
valoracion
.1. DINNA RODRIGUEZ CUMPLE
CONSTRUCCIONES, S.R.L
2. GATTAS Y ASOCIADOS, | CUMPLE
S.R.L
3. MARVAR Y ASOCIADOS, | CUMPLE oe
S.R.L
4. B&M INGENIEROS Y CUMPLE e
ARQUITECTOS, S.R.L
5. MADISON CONSTRUCTORA | CUMPLE
6. ITRANS, INGENIERIA, CUMPLE
TRANSPORTE Y
CONTRUCCION, S.R.L
7. TACISAR, S.R.L CUMPLE
En relacién al informe financiero, se identificé lo siguiente:
Nam. | Oferentes Status de | Observaciones Subsanable
valoracién
1. | MAGM CUMPLE
CONSTRUCCIONES,
S.R.L.




DINNA RODRIGUEZ | NO CUMPLE

| | LOS INDICES DE SOLVENCIA Y LIQUIDEZ | NO
| CONTRUCCIONES | ESTAN POR DEBAJO DEL RANGO
(DIROCA), S.R.L | ESTABLECIDO Y EL CAPITAL DE TRABAJO
| NO SUFICIENTE.

3. | SMART CUMPLE |
PERFORMANCE !

ENGINEERING [
GROUP SPEG, S.R.L ?

4. | GRUPO GOALFA, NO CUMPLE “i LOS INDICES DE SOLVENCIA Y LIQUIDEZ | NO

S.R.L | ESTAN POR DEBAJO DEL RANGO
ESTABLECIDO Y EL CAPITAL DE TRABAJO
, | NO SUFICIENTE.

5. | L&L DESING, S.R.L. | CUMPLE ;

6. | CONSTRUCTORA | CUMPLE
CMG, S.R.L | ;

7. | ARQUITECTOS LUIS | NO CUMPLE | EL CAPITAL DE TRABAJO NO SUFICIENTE. | NO
GOMEZ RICARDO, | ,

S.R.L .

8. | TACISAR S.R.L | CUMPLE |

9. | CONSTRUPA | NO CUMPLE NO PRESENTO LOS ESTADOS | NO
CONSTRUCTORA FINANCIEROS.

PADILLA, S.R.L

10. | GATTAS Y CUMPLE }
ASOCIADOS, S.R.L g

11 | CONSTRUCTORA NO CUMPLE | LOS INDICES DE SOLVENCIA Y LIQUIDEZ
IRGONZA, S.R.L | ESTAN POR DEBAJO DEL RANGO

ESTABLECIDO Y EL CAPITAL DE TRABAJO
EN AMBOS ANOS ESTA DE FORMA
LR , sl NBGARNE, T S 00 2

12 | MARVAR & CUMPLE
ASOCIADOS. S.R.L | 3

13 | MADISON CUMPLE

i g CONSTRUCCIONES,
| S.R.L i
’ 14 | GM2 | NO CUMPLE { EL INDICE DE LIQUIDEZ ESTA POR DEBAJO

. ARQUITECTURA, g { DEL RANGO ESTABLECIDO Y EL CAPITAL
INGENIER{A Y j | DE TRABAJO NO ES SUFICIENTE.
URBANISMO, S.R.L | P

15 | PEYPAC, S.R.L CUMPLE

16 | INGENIERIA CUMPLE
FILOYEN, S.R.L

17 | ITRANS CUMPLE

; INGENIERIA,

TRANSPORTE Y
CONSTRUCCION,
e~ s.R.L —— e e E | S S— —— -

18 | INGENIEROS | CUMPLE | EN EL ACTA ANTERIOR SE ESTABLECIO | NO
CHRISTIAN J QUE ESTADO DEL 2018 ESTABA
VASQUEZ, S.R.L DESCUADRADO POR DESPRECIACION, SIN

l EMBARGO, A TRAVES DE UNA SOLICITUD
| REALIZADA POR EL OFERENTE VIA
| CORREO, SE VERIFICO QUE HABIA UN
]ERROR ARITMETICO EN LA EVALUACION
REALIZADA, Y SE PROCEDIO CON LA
e CORRECCION DE LA MISMA.

78

Y O



10 | INGENIEROS NO CUMPLE EL CAPITAL DE TRABAJO NO SUFICIENTE. NO
. | CASTILLO
FERNANDEZ, S.R.L
2. | INVERSIONES CUMPLE
LAVABER, S.R.L
2. | CONSTRUCTORA NO CUMPLE BL INDICE DE LIQUIDEZ ESTA POR DEBAJO | NO
BORACAY, S.R.L- DEL RANGO ESTABLECIDO Y EL CAPITAL
DE TRABAJO NO ES SUFICIENTE

22 | BYM INGENIEROS Y | CUMPLE

ARQUITECTOS,
S.R.L =8
23 | BANDERPACK, S.R.L | NO CUMPLE EL CAPITAL DE TRABAJO NO SUFICIENTE. | NO
24 | COMERCIAL NO CUMPLE LA LIQUIDEZ Y EL INDICE DE SOLVENCIA | NO
. | CORAJE, S.R.L - NO FUE POSIBLE CALCULAR PORQUE LA
EMPRESA NO PRESENTA PASIVOS Y EL
CAPITAL DE TRABAJO NO SUFICIENTE.
25 | UNIVERSAL TECNI | NO CUMPLE EL CAPITAL DE TRABAJO NO SUFICIENTE. | NO
. | GROUP (UNITEC),
S.R.L £

Luego de presentados los informes de evaluacién de las ofertas técnicas —Sobre A-, el Comité de

Compras y Contrataciones del Programa Progresando con Solidaridad (PROSOLI), resoluté lo "{){
siguiente: #

PRIMERA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compras y Contrataciones del QJ
Programa Progresando con Solidaridad (PROSOLI), aprobaron a unanimidad declarar

a los oferentes HABILITADOS para la apertura de la Oferta Econdémica (Sobre B)
correspondiente al Proceso de Seleccién Por Comparaciéon de Precios para el Remozamiento

de las Oficinas y Centros de Capacitacién Progresando con Solidaridad (PROSOLI), los Centros
Tecnolégicos Comunitarios (CTC} y la Construccién de Centros de Capacitacion y Produccion
Progresando con Solidaridad (CCPPS) (PPS-CCC-CP-2019-0008) en virtud de haber cumplido

con todas las especificaciones técnicas requeridas, segun el informe presentado por

la Comisién Técnica Evaluadora, adjunto a esta acta.

OFERENTES HABILITADOS

1- MAGM CONSTRUCCIONES, S.R.L. N
2. SMART PERFORMANCE ENGINEERING GROUP SPEG, S.R.L

3- L&L DESING, S.R.L
4- CONSTRUCTORA CMG, S.R.L
5- TACISAR S.R.L
6- GATTAS Y ASOCIADOS, S.R.L
7- MARVAR & ASOCIADOS. S.R.L
8- MADISON CONSTRUCCIONES, S.R.L
9. PEYPAC, S.R.L
10- INGENIERIA FILOYEN, S.R.L
11- ITRANS INGENIERIA, TRANSPORTE Y CONSTRUCCION, S.R.L
12- INGENIEROS CHRISTIAN J VASQUEZ, S.R.L
13- INVERSIONES LAVABER, S.R.L
14- BYM INGENIEROS Y ARQUITECTOS, S.R.L f

SEGUNDA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compras y Contrataciones del

Programa Progresando con Solidaridad (PROSOLI), aprobaron a unanimidad declarar
a los oferentes NO HABILITADOS para la apertura de la Oferta Econémica (Sobre B)



correspondiente al Proceso de Seleccién Por Comparacién de Precios para el Remozamiento
de las Oficinas y Centros de Capacitacion Progresando con Solidaridad (PROSOLI), los Centros
Tecnolégicos Comunitarios (CTC) y la Construccién de Centros de Capacitacion y Produccién
Progresando con Solidaridad (CCPPS) (PPS-CCC-CP-201 9-0008) en virtud de no haber
cumplido con todas las especificaciones técnicas requeridas, segun el informe
presentado por la Comisién Técnica Evaluadora, adjunto a esta acta.

OFERENTES NO HABILITADOS

1- DINNA RODRIGUEZ CONTRUCCIONES (DIROCA), S.R.L
2- GRUPO GOALFA, S.R.L
3- ARQUITECTOS LUIS GOMEZ RICARDO, S.R.L
4- CONSTRUPA CONSTRUCTORA PADILLA, S.R.L
5- CONSTRUCTORA IRGONZA, S.R.L
6- GM2 ARQUITECTURA, INGENIER{A Y URBANISMO, S.R.L
7- INGENIEROS CASTILLO FERNANDEZ, S.R.L
8- CONSTRUCTORA BORACAY, S.R.L-
9. BANDERPACK, S.R.L
10-COMERCIAL CORAJE, S.R.L
11-UNIVERSAL TECNI GROUP (UNITEC), S.R.L

SEGUNDA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compras y Contrataciones de PROSOLI
aprobaron a unanimidad que la Oficina de Acceso a la Informacioén (OAI) proceda a publicar
la presente acta y sus anexos en los portales correspondientes a los fines de continuar con el
cumplimiento del principio y obligacién de transparencia de la administracién.

No quedando ninglin otro punto para agotar de la agenda el Licdo. Emilio Ernesto Florentino

Fernandez, en su calidad de Director Financiero y Presidente del Comité de Compras y

Contratac;i:}cs.d_io por cerrada la sesion, procediendo los miembros de dicho ité a firmar la
£ :

presente Z
) gl

Licdo. Entilio E/ ] Florentino Fernandez Dra. Larissa
Director Financieroy Presidente del Comité de Consultora Juridica

Compras y Contrgtaciones
e i) oy S
Licdo. Angel del Rosario MeloFetiz— Licdo.’Edgar E. Abraham Jupiter B.
Subdirector General Financiero Representante del Director de Planificacién

% Interinstitucional
Gt

Licda\WMaria Sosa
Responsable de la Oficina de Acceso a la
Informacion
Dra. Guillermina Mufioz ,
Yo, Abogado/a y Notario/a Publico de los del ntimero del
Distrito Nacional, matricula de notario Num. @?Q CERTIFICO Y DOY FE, que por ante mi
comparecieron libre y voluntariamente, los sefiores: Licdo. Emilio Ernesto Florentino Fernandez,
Licdo. Angel del Rosario Melo Feliz, Dra. Larissa V. Castillo. V:;"Efedq. Edgar Eloy Abraham
Jipiter Bonilla y Licda. Maria Sosa, de generales que constén I§ aseguraron que esas
son las firmas que acostumbran a usar en todos los aetGs da :as y privadas. En la
ciudad de Santo Domingo de Guzman, Distrito Naciéns ’.-
tres (03) dias del mes de diciembre del afio dos miFdieciTaetaon




